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Kære afdelinger.

Et år er nu gået fra jeg helt grøn i bestyrelsesarbejdet ved svømning, blev prikket til, og bedt om at stille op

til Formand i det samlede IK Skovbakken. Et ansvar jeg er utrolig beæret over at have fået muligheden for.

Min lyst var der, men min mave var i tvivl om hvorvidt jeg kunne bistå denne opgave og de forventninger

der lå foran mig. Jeg har forsøgt dette år efter bedste evne at forstå vores historie, at lære arbejdsgangene

også alt det der ikke står nedskrevet da ”plejer” lever godt på denne egn. Jeg har forsøgt ikke at overtage en

formandspost, men at gøre den til min egen i samarbejdet med mine 4 tætteste kollegaer i FU. Jeg er stadig

i tvivl om de forventninger man har til mig, men stille vokser opgaverne på mig, og her er hvad vi har

arbejdet med gennem det sidste års tid.

Min ”JOB- Beskrivelse” lød på at binde afdelingerne mere sammen, at være primus motor for

udviklingsgruppen. En gruppe der blev nedsat efter Hovedafdelingen besluttede at samarbejde med DGI og

konsulent Marlene Bjerre. En udviklingsgruppe der på baggrund af interview af alle afdelinger gav os data

på hvad hver afdeling ønsker at vi Fælles arbejder hen i mod. Hvordan vi ser vores enkelte afdeling og hvad

vi ønsker for fremtiden med det samlede IK Skovbakken. Det var altså jer afdelinger der kom med

forandringsønsker og gennem jer at FU og udviklingsgruppen, samt Marlene fra DGI blev sat i gang med den

forgangne års arbejde.

Vi i udviklingsgruppen, har brugt meget tid på vedtægter, vedtægter der flere gange har været ude ved jer til

gennemgang, og tilmed har vi i efteråret på et Hovedbestyrelsesmøde arbejdet i små arbejdsgrupper, punkt

for punkt og gennemgået alle sætninger. Sidst er det sendt ud til endelig godkendelse, og der var kun få

tilbagemeldinger. Et arbejde der har taget det meste af udviklingsgruppens tid. Jeg har set frem til dagens

repræsentantskabsmøde hvor vi forhåbentlig kan sætte en godkendelse på, og komme i gang med nogle

andre spændende arbejdsopgaver der ligger og venter.

Blandt andet her ligger de udvalg i har bedt om. Tilbage til de interview der blev lavet, samlede vi på et HB

møde et projektarbejde blandt alle fremmødte og outputtet blev 4 arbejdsgrupper som sidst fik navnene,

kommunikation, administration, faciliteter og sociale arrangementer. Jeg foreslog på et møde at hver

afdeling fandt mindst en person blandt hele deres netværk, medlemmer, frivillige, trænere og bestyrelser

ville deltage i en af grupperne. Vi kunne fra FU tilbyde at sætte gang i 3 af de 4 grupper på nuværende

tidspunkt. UD af alle afdelinger, var der kun 1 person som tilmeldte sig en arbejdsgruppe.

Under det ovenstående arbejde kom der et tilbud fra Pulsskolen. Igen om at vi fælles kunne tilbyde

aktiviteter på vegne af IK Skovbakken og promovere os i fremtiden for rekruttering af nye medlemmer og

som samspiller i Aarhus N. En mulighed for at vise hvad vi sammen kan og lære afdelingerne af kende på

tværs. Kun 3 afdelinger mødte op, og efter mange remindere, 3 afdelinger er gået med.

I efteråret kontaktede Assit os, med håb om vi kunne finde unge motiverede trænere der ville dele deres

træner erfaring og spare på hvilke tiltag der kunne lokke områdets beboere ind i frivilligheden og

foreningslivet. Et projekt der kunne have givet os og de unge muligheder for at lære hinanden at kende og

rekruttere frivillige. Projektet kan måske endnu reddes, men kun fordi elever fra Idrætshøjskolen kan bakke

os op, ikke vores klub.

Senest er vi i gang med at lave et magasin, kun for Skovbakken. Det koster os ingenting, vi får artikler ud om

Skovbakken hvor alle afdelinger får mulighed for et indlæg hvad end der skal tales om idrætten for børn,

fremhæve særlige præstationer eller foreningen tilbud generelt. Jeg har sendt mails ud, og også sendt

remindere ud for at gøre der nemmere for jer at huske. Kun tre afdelinger kom tilbage med navne, og ingen



kom tilbage med en kontakt person som firmaet kunne kontakte for at aftale sponsorat. Jeg siger ikke at

man skal uddele af sine bedste netværker, men det var betingelsen for at kunne få markedsføring retur. Jeg

er blevet spurgt om antal af oplæg, og postomdelinger. Det alt sammen var afhængigt af sponsorer og den

indsats hver afdeling kom med. Markedsføring koster og jeg mener dette havde været givet godt ud for IK

Skovbakken.

Fredagsbar i efteråret dukkede ca. 35 mennesker op. Det var et par gode timer, god mad og der blev snakket

på tværs af afdelingerne. Her blev der lagt op til at en anden afdeling kunne tage den næste tete. Desværre

har ingen meldt sig. Alle tilstedeværende blev opfordret til at melde sig på vores nye fælles Facebook

gruppe og derigennem netværke om alt fra kampe, frivillige, arrangementer og meget mere. Gruppen har i

dag.

Jeg tror på vi alle gør det så godt vi kan, og at vi alle mangler frivillige og flere timer i døgnet. Vær rare at

huske på, at det gør FU også. Vi er et team der arbejder for hovedafdelingen, men uden jeres indsats kan vi

ikke løfte alle opgaverne, og dermed kan vi ikke indfri jeres ønsker. Tingene sker ikke af så selv, og vi er så

afhængige af vores tætte og responsive samarbejde.

Jeg drømmer stadig om at vi kan opdatere hjemmesiden til en fællesnævner at lave et fælles katalog og

tilmeldings muligheder som gør det nemmere for brugerne at tilmelde sig, og se hvad vi sammen herude

kan tilbyde. Jeg drømmer om flere sociale arrangementer, flere fredagsbarer og fede indlæg. Jeg drømmer

om en fælles kommunikationsform, et sted hvor vi kan ”nå ud til hinanden” og hvor ildsjæle kan tilbydes

fede opgaver med andre ligesindede. Alle statistikker tyder på, at de frivillige er derude, men de skal

tilbydes en konkret opgave men først skal de spørges direkte, eller hvor vi ellers kan fange folk i dag, nemlig

på de sociale medier. Jeg drømmer om at de her lokaler snart er færdige, og vi har et udvalg der kan hjælpe

med at indrette, finde depoter, snakke om Skovbakken behov og sørge for at vi bliver godt implementeret

når de nye rammer er klar.

Jeg og FU er klar på flere opgaver og udfordringer, der ligger som i kan høre mange emner at tage fat på,

men en ting er sikkert. Vi vil ikke spilde vores tid, vores indsatser skal kunne eksekveres og vi MÅ have hjælp

for at kunne forandre vores nuværende Skovbakken. Ellers vil der inden ændring ske. Måske er det også det

Skovbakken vi hver afdeling trives bedst i? For os er tankerne på, hvad Vi i et Fælles IK Skovbakken egentlig

vil. En ting er sikkert, FU er her når I også er klar.

Jeg ved at mange afdelinger har travlt, og de ildsjæle der trækker læsset ikke kan bære mere. Måske er

dette vores første og vigtigste opgave i det nye FU, at hjælpe med rekruttering og arbejdsfordeling, de som

altid møder op eller bidrager til fællesånden ikke skal føle ovenstående som en løftet pegefinger, jeg tror på

vi bidrager hvor vi kan, men det ER desværre bare ikke nok hvis vores visioner skal føres til livs, så til sidst vil

jeg først og fremmest takke jer der er mødt op i aften. Tak til bestyrelser og tak til vores frivillige

bestyrelsesmedlemmer som vi udpeger på valg og sender i vores samarbejdsbestyrelser, og tak til de

samarbejdspartnere vi bruger og som gør at vi har plads til fortsat at være den store klub vi er med over

5000 medlemmer. Tak til Vejlby Risskov hallen og til Idrætshøjskolen for at levere lokaler og for samarbejdet

og tilliden fortsat til os, og en endnu større tak til jer frivillige og bestyrelser der hver dag sørger for at

afdelingerne består. Det er nu trodsalt det vigtigste i vores helhed.

På vegne af FU, Noelia.


